
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3052/19-05-1999 απόφασης Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, εμβαδού τριάντα (30) στρεμμάτων 
στη θέση «ΝΕΑ ΡΟΥΜΑΤΑ», τ.κ. Νέα Ρούματα, δ.ε. 
Βουκολιών, Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 
525/τ.Δ΄/12-07-1999) που απεικονίστηκε σε πρό-
χειρο σκαρίφημα με μορφή σημείου επί του χάρ-
τη κλίμακας 1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και 
την απαιτούμενη γεωδαισία από σταθερά χαρα-
κτηριστικά.

2 Ανάκληση της 998/16-03-1988 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασω-
τέας, εμβαδού 2.549,087 στρεμμάτων κείμενης 
στην περιοχή Βουκολιών και Παλαιών Ρουμάτων, 
δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων 
(ΦΕΚ 291/τ. Δ΄/06-04-1988).

3 Ανάκληση της 2278/09-06-1988 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ-
ας, εμβαδού οκτώ (8) στρεμμάτων κείμενης στη 
θέση «ΑΖΙΛΙΑΚΑΣ», τ.κ. Ντερέ, δ.ε. Μουσούρων, 
Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/
29-06-1988).

4 Ανάκληση της 850/12-03-1987 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ-
ας, εμβαδού ενενήντα έξι και εννιακόσια πενήντα 
δύο (96,952) στρεμμάτων στη θέση «ΒΟΘΩΝΑΣ», 
τ.κ. Φουρνέ, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανία 
της Π.Ε. Χανίων, (ΦΕΚ 292 τ.Δ΄/01-04-1987) που 
απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφημα με μορφή 
σημείου επί του χάρτη κλίμακας 1:50.000, χωρίς 
συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία 
από σταθερά χαρακτηριστικά.

5 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στα ΟΤ 29 και 30 της Δημοτικής Κοινό-
τητας Λυκόβρυσης του Δήμου Λυκόβρυσης -
Πεύκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1447 (1)

Ανάκληση της 3052/19-05-1999 απόφασης Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, εμβαδού τριάντα (30) στρεμμά-
των στη θέση «ΝΕΑ ΡΟΥΜΑΤΑ», τ.κ. Νέα Ρούμα-
τα, δ.ε. Βουκολιών, Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων 
(ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/12-07-1999) που απεικονίστηκε 
σε πρόχειρο σκαρίφημα με μορφή σημείου επί 
του χάρτη κλίμακας 1:50.000 χωρίς συντεταγμέ-
νες και την απαιτούμενη γεωδαισία από σταθε-
ρά χαρακτηριστικά. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 

Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Εσωτερικών».

6. Την 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης». 

(ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

7. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-06-2017 (ΦΕΚ 2247 

τ.Β’/30-06-2017) απόφασης της Συντονίστριας Α.Δ. 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 159

1677

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.10 21:09:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1678 Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντο-

λή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 

άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς 

και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης 

Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), 

όπως ισχύουν».

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 44, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/2014), με 

θέμα τις ανακλήσεις των αποφάσεων κήρυξης ως ανα-

δασωτέας.

9. Την 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύκλιο δια-

ταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή της 

Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

11. Την 124581/2774/26-05-2015 διαταγή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

12. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

13. Την 3052/19-05-1999 αναδασωτέας απόφασης Γε-

νικού Γραμματέα Περιφέρειας, που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 525 τ.Δ΄/12-07-1999.

14. Την 1038 /05-02-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Χανίων περί της 3052/19-05-1999 απόφασης 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας εμβαδού τριάντα (30) στρεμμάτων στη 

θέση «ΝΕΑ ΡΟΥΜΑΤΑ», τ.κ. Νέα Ρούματα, δ.ε. Βουκο-

λιών, Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/

12-07-1999), που απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφημα 

και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 με μορ-

φή σημείου, χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη 

γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά, με αοριστία 

του τοπογραφικού της και ως εκ τούτου η γεωχωρική 

της τοποθέτηση δεν είναι δυνατή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 3052/19-05-1999 αναδασωτέας 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, κήρυ-

ξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού τριάντα (30) 

στρεμμάτων στη θέση «ΝΕΑ ΡΟΥΜΑΤΑ», τ.κ. Νέα Ρού-

ματα, δ.ε. Βουκολιών, Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων 

(ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/12-07-1999), που απεικονίστηκε σε 

πρόχειρο σκαρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη 

κλίμακας 1:50.000 με μορφή σημείου χωρίς συντεταγ-

μένες και την απαιτούμενη γεωδαισία από σταθερά 

χαρακτηριστικά και ως εκ τούτου η γεωχωρική της 

τοποθέτηση δεν είναι δυνατή.

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδι-

οριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας της θέσης της 

επί του τοπογραφικού, χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά 

ή γεωχωρικά δεδομένα, αλλά και της πλήρως αόριστης 

θέσης της έκτασης, όπως αυτή τοποθετήθηκε ως σκα-

ρίφημα με μορφή σημείου σε φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 18 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 1450 (2)

Ανάκληση της 998/16-03-1988 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασω-
τέας, εμβαδού 2.549,087 στρεμμάτων κείμενης 
στην περιοχή Βουκολιών και Παλαιών Ρουμάτων, 
δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων 
(ΦΕΚ 291/τ. Δ΄/06-04-1988). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Εσωτερικών». 

5. Την 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», 
(ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

6. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-06-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β’/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1679Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/2014), με 
θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύκλιο δια-
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την 124581/2774/26-05-2015 διαταγή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την 998/16-03-1988 απόφασης κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 291/τ.Δ΄/
06-04-1988) για έκταση εμβαδού 2.549,087 στρεμμάτων 
κείμενη στη περιοχή Βουκολιών και Παλαιών Ρουμάτων, 
δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων, λόγω 
πυρκαγιάς.

13. Την 1087/06-02-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Δα-
σών Χανίων, περί ανάκλησης της 998/16-03-1988 απόφα-
σης Νομάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 
(ΦΕΚ 291 τ. Δ΄/06-04-1988) για έκταση εμβαδού 2.549,087 
στρεμμάτων κείμενα στη περιοχή Βουκολιών και Παλαιών 
Ρουμάτων, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανί-
ων, λόγω αοριστίας του τοπογραφικού χωρίς σταθερά 
χαρακτηριστικά, αλλά και της πλήρως αόριστης θέσης της 
έκτασης, όπως αυτή τοποθετήθηκε ως σημείο σε χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 και ως εκ τούτου η γεωχωρική τους 
τοποθέτηση δεν είναι δυνατή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 998/16-03-1988 αναδασωτέας από-
φασης Νομάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασω-
τέας, για έκταση εμβαδού 2.549,087 στρεμμάτων κείμε-
να στη περιοχή Βουκολιών και Παλαιών Ρουμάτων, δ.ε. 
Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 291/
τ.Δ΄/06-04-1988).

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδιο-
ριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας του τοπογραφι-
κού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά αλλά και της πλήρως 
αόριστης θέσης της έκτασης όπως αυτή τοποθετήθηκε 
ως σημείο σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 18 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

   Αριθμ. 1452 (3)

Ανάκληση της 2278/09-06-1988 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασω-
τέας, εμβαδού οκτώ (8) στρεμμάτων κείμενης 
στη θέση «ΑΖΙΛΙΑΚΑΣ», τ.κ. Ντερέ, δ.ε. Μουσού-
ρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/
29-06-1988). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Την πράξη 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Εσωτερικών». 

5. Την 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της»(ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

6. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-06-2017 (ΦΕΚ 2247 

τ.Β’/30-06-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 44, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/2014), με 

θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύκλιο δια-

ταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή της 

Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την 124581/2774/26-05-2015 διαταγή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».
11. Την εγκύκλιο διαταγή 153373/441/22-02-2017 

του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1680 Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την 2278/09-06-1988 απόφαση Νομάρχη Χανίων 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού οκτώ (8) 
στρεμμάτων κείμενα στη θέση «ΑΖΙΛΙΑΚΑΣ», τ.κ. Ντερέ, 
δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 456 
τ. Δ΄/29-06-1988), λόγω πυρκαγιάς.

13. Την 1089/06-02-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων, περί της ανάκλησης της 2278/09-06-1988 
απόφασης Νομάρχη Χανίων, εμβαδού οκτώ (8) στρεμ-
μάτων κείμενης στη θέση «ΑΖΙΛΙΑΚΑΣ», τ.κ. Ντερέ, δ.ε. 
Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 456/
τ.Δ΄/29-06-1988), λόγω αοριστίας του τοπογραφικού 
χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά, αλλά και της πλήρως 
αόριστης θέσης της έκτασης, όπως αυτή τοποθετήθηκε 
ως σημείο σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 και ως εκ τούτου 
η γεωχωρική τους τοποθέτηση δεν είναι δυνατή, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2278/09-06-1988 απόφαση 
Νομάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας,  
για έκταση εμβαδού οκτώ (8) στρεμμάτων κείμενα στη 
θέση «ΑΖΙΛΙΑΚΑΣ», τ.κ. Ντερέ, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου 
Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 456 τ. Δ΄/29-06-1988).

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσ-
διοριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας του τοπο-
γραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά, αλλά και της 
πλήρως αόριστης θέσης της έκτασης, όπως αυτή τοπο-
θετήθηκε ως σημείο σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 18 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 1448 (4)

Ανάκληση της 850/12-03-1987 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ-
ας, εμβαδού ενενήντα έξι και εννιακόσια πενήντα 
δύο (96,952) στρεμμάτων στη θέση «ΒΟΘΩΝΑΣ», 
τ.κ. Φουρνέ, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανία 
της Π.Ε. Χανίων, (ΦΕΚ 292 τ.Δ΄/01-04-1987) που 
απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφημα με μορφή 
σημείου επί του χάρτη κλίμακας 1:50.000, χωρίς 
συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία 
από σταθερά χαρακτηριστικά. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 

Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Εσωτερικών». 

6. Την 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», 

(ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

7. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-06-2017 (ΦΕΚ 2247 

τ.Β’/30-06-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν».

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 44, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/2014), με 

θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

9. Την 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύκλιο δια-

ταγή του Υπουργείου Γεωργίας με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή της 

Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

11. Την 124581/2774/26-05-2015 διαταγή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

12. Την εγκύκλιο διαταγή 153373/441/22-02-2017 

του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

13. Την 850/12-03-1987 απόφαση Νομάρχη Χανίων 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, (ΦΕΚ 292/τ.Δ΄/

01-04-1987).

14. Την 1085/06-02-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Δα-

σών Χανίων περί της 850/12-03-1987 απόφασης Νομάρ-

χη Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 

ενενήντα έξι και εννιακόσια πενήντα δύο (96,952) στρεμ-

μάτων στη θέση «ΒΟΘΩΝΑΣ», τ.κ. Φουρνέ, δ.ε. Μουσού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1681Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020

ρων, Δήμου Πλατανία της Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 292/τ.Δ΄/

01-04-1987), που απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφημα 

και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 με μορ-

φή σημείου, χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη 

γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά, με αοριστία 

του τοπογραφικού της και ως εκ τούτου η γεωχωρική 

της τοποθέτηση δεν είναι δυνατή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 850/12-03-1987 απόφαση Νομάρχη 

Χανίων κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού ενε-

νήντα έξι και εννιακόσια πενήντα δύο (96,952) στρεμμά-

των στη θέση «ΒΟΘΩΝΑΣ», τ.κ. Φουρνέ, δ.ε. Μουσού-

ρων, Δήμου Πλατανία της Π.Ε. Χανίων (ΦΕΚ 292/τ.Δ΄/

01-04-1987), που απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφη-

μα και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 με 

μορφή σημείου, χωρίς συντεταγμένες και την απαιτού-

μενη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά και ως εκ 

τούτου η γεωχωρική της τοποθέτηση δεν είναι δυνατή.

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδι-

οριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας της θέσης της 

επί του τοπογραφικού, χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά 

ή γεωχωρικά δεδομένα, αλλά και της πλήρως αόριστης 

θέσης της έκτασης, όπως αυτή τοποθετήθηκε ως σκα-

ρίφημα με μορφή σημείου σε φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 18 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Ι

   Σχετ. 98554/2020 (5)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στα ΟΤ 29 και 30 της Δημοτικής Κοινό-
τητας Λυκόβρυσης του Δήμου Λυκόβρυσης -
Πεύκης   .

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) για τη «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α΄/2010) για τον «Ορ-

γανισμό Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε 

με την αριθμ. 44403/2011 (ΦΕΚ 2494 Β΄/04-11-2011) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, την ορθή επανάληψη 

αυτής (ΦΕΚ 2822 Β΄/14-12-2011) και την μεταγενέστε-

ρη 109290/39629/23-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρί-

θηκε η 438/22-12-2016 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, (ΦΕΚ 4251 Β΄/29-12-

2016) που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής), καθώς 

και την 66313/24553/25-08-2017 (ΦΕΚ 3051 Β΄/25-08-

2017) όμοια, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την 505910/04-09-2019 (ΦΕΚ 3411 Β’/2019) από-

φαση Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση - Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερεια-

κούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής».

4. Το από 17-07-1923 (ΦΕΚ 228 Α΄/16-08-1923) ν.δ. 

και ειδικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70, όπως ισχύουν 

σήμερα.

5. Το ν. 3979/16-06-2011 (ΦΕΚ 138 Δ΄/2011) «Για την 

ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», άρθρο 

44 καθώς και το ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/28-06-2006) 

άρθρα 5, 6 και 7 για «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(ΦΕΚ 580 Δ΄/27-07-1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 

154 και 160.

7. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α΄/2000), 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 10 του ν. 3044/

26-08-2002 (ΦΕΚ 197 Α΄/2002).

8. Το ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17 Α΄/2001) «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» και το ν. 2985/2002 

(ΦΕΚ 18Α΄/2002), όπως ισχύουν σήμερα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4495/2017, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4513/2018 

και το άρθρο 45 του ν. 4546/2018, σχετικά με τη λει-

τουργία των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. και την αριθμ. 32129/1631/

21-07-2017 απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

για την ανασυγκρότηση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., όπως τροπο-

ποιήθηκε με τις 58421/3240/18-07-2017, 41959/2525/

21-05-2018, 48193/οικ.2866/08-06-2018 και 15548/647/ 

14-03-2019 αποφάσεις Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής.

11. Το ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79 Α΄/2012)  «Νέος Οικοδο-

μικός Κανονισμός», άρθρα 31, 32 και 33, όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν.

12. Tην 35892/7095/25-11-1992 υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 1362 Δ΄/1992) που εγκρίθηκε το ΓΠΣ Λυκόβρυσης.

13. Το από 27-08-1970 π.δ. (ΦΕΚ 202 Δ΄/21-09-1970) 

ένταξης της περιοχής στο σχέδιο πόλης που τροποποιή-

θηκε με τα από 13-06-1977 (ΦΕΚ 211 Δ΄/02-07-1977) και 

23-04-2010 π.δ. (ΦΕΚ 177 ΑΑΠ 10-05-2010).

14. Την 94/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Λυκόβρυσης Πεύκης, μετά την 13/2016 γνωμοδότηση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

15. Την από 19-09-2019 (Πρακτικό 8ο, Θέμα 5) γνω-

μοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, 

μετά την με αριθμ. 193979/15-12-2017 εισήγηση και την 

28371813-06-2019 συμπληρωματική της Διεύθυνσης 

Χωρικού Σχεδιασμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1682 Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 

φάκελο τροποποίησης σχεδίου, όπως συμπληρώθηκε.

Και επειδή:

Α. Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λυκόβρυσης - 

Πεύκης με την με αριθμ. 94/2017 (6ο θέμα της από 

16-05-2017 7ης/2017 συνεδρίασης) πράξη του αποφά-

σισε ομόφωνα σύμφωνα με την 13/2016 (2ο θέμα της 

από 04-10-2016 7ης/2016 συνεδρίασης) γνωμοδότηση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τροποποίηση του εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, αιτιολογώντας την πο-

λεοδομική αναγκαιότητα και τηρώντας την κατά νόμο 

προβλεπόμενη διαδικασία.

Κατά της παραπάνω απόφασης δεν υποβλήθηκαν εν-

στάσεις, σύμφωνα με την 11965/30-08-2017 βεβαίωση 

Δημάρχου.

Β. Το Τμήμα Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών 

της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 

Αττικής με την 193979/15-12-2017 εισήγησή του και την 

283718/13-06-2019 συμπληρωματική όμοια, προς το ΣΥ-

ΠΟΘΑ Π.Ε. Βόρειου Τομέα, εισηγήθηκε την τροποποίηση 

του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στα ΟΤ 29 και 

30 της Δημοτικής Κοινότητας Λυκόβρυσης, δεδομένου 

ότι από τα στοιχεία του φακέλου συντρέχουν οι, εκ της 

νομοθεσίας προϋποθέσεις τροποποίησης.

Γ. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βόρειου Τομέα στην από

19-09-2019 συνεδρίασή του (πρακτικό 8ο, θέμα 5ο), 

γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στα ΟΤ 29 και 30, 

της Δημοτικής Κοινότητας Λυκόβρυσης, σύμφωνα με 

την εισήγηση της Περιφέρειας.
Δ. Ο Δήμος Λυκόβρυσης - Πεύκης τήρησε τη διαδι-

κασία δημοσιοποίησης της προτεινόμενης τροποποί-
ησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/27-07-1999), 
άρθρο 154, και του άρθρου 3 του από 17-07-1923 
ν.δ., όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 13 
του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 308 Δ΄/31-12-2003).

Ε. Η εν λόγω τροποποίηση είναι όλως εντοπισμένη δεν 
ευρίσκεται επί βασικού οδικού δικτύου, ούτε σε περιοχή 

ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους ή χαρακτηρισμένη ως διατη-

ρητέου περιβαλλοντικού ενδιαφέροντος ή κηρυγμένου 

αρχαιολογικού χώρου και σύμφωνα με το άρθρο 186 του ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010), καθώς και την 29829/

14-06-2012 εγκύκλιο 10/2012 του ΥΠΕΚΑ (ΑΔΑ: Β4ΛΔ0-

ΛΔ2) εγκρίνεται με απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-

κής, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου στα ΟΤ 29 και 30 της Δημοτικής Κοινότητας Λυ-

κόβρυσης του Δήμου Λυκόβρυσης-Πεύκης, με:

- την έγκριση πεζοδρόμων, κοινοχρήστου χώρου και 

νέου οικοδομικού τετραγώνου, το Ο.Τ.29 Α

- την έγκριση οικοδομικών και ρυμοτομικών γραμμών 

καθώς και προκηπίων πλάτους 4,00 μ., στις θέσεις

που τροποποιείται το σχέδιο πόλης εκατέρωθεν των 

πεζοδρόμων,

όπως παρουσιάζεται στο συνημμένο από Φεβρουαρί-

ου 2019 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, που 

συντάχθηκε από το Δήμο Λυκόβρυσης - Πεύκης και θε-

ωρήθηκε από τον Διευθυντή Περιβάλλοντος του Δήμου.

2. Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης και 

χρήσεων γης στο νέο Ο.Τ. 29Α, σύμφωνα με τους ισχύ-

οντες της περιοχής.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό 

Γραμματέα Aποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής μέ-

χρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρεσίας εποπτείας 

ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για παράβαση του 

νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄ 2010) και σε προθεσμία δέκα 

πέντε (15) ημερών από την δημοσίευσή της, στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή προ-

ϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

6. Μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως, αυτή αναρτάται στο πρόγραμμα 

«Διαύγεια».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1683Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1684 Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1685Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον τοπογραφικό διάγραμμα να συνδημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1688 Τεύχος Δ’ 159/09.04.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04001590904200012*


